
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1199 27/10/2023 11 0

Oggetto: 

Assegnazione dei vincitori di concorso nominati con decreto dirigenziale n. 70 del 5 ottobre 2023

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con D.D. n. 87 del 04/12/2019,  pubblicato nella  G.U. n. 98 del  13 dicembre 2019 - IV Serie Speciale

Concorsi ed Esami, sono stati approvati i bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 641
posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 145 posti per il
profilo di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui n. 29 posti riservati
al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania, e n. 5 posti per il profilo di “Funzionario
comunicazione ed informazione” (codice D-FCI), di cui n. 1 riservato al personale di ruolo della Giunta
regionale della Campania;

b. con D.D. n. 96 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 5 posti per il profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI);

c. con D.D. n. 98 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 145 posti per il profilo di “Funzionario Policy
regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI);

d. con  successivi  provvedimenti,  si  è  preso  atto  delle  rinunce  e  delle  assenze  alla  stipula  del  contratto
individuale di lavoro, nominando ulteriori vincitori delle procedure concorsuali sopra indicate;

e. con D.G.R. n. 427 del 12/07/2023, denominata “Rafforzamento dell'organico dei Centri per l'Impiego –
Determinazioni”,  su  proposta  della  competente  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  è  stato  disposto,  al  punto  1,  di  integrare  l’articolazione  dei  profili
professionali per il potenziamento dei Centri per l’Impiego, con n. 365 unità del profilo di “Funzionario
Policy  regionali  –  Centri  per  l’impiego” (codice  D-FPI)  e  con n.  20 unità  del  profilo  di  “Funzionario
comunicazione e informazione” (codice D-FCI);

f. con D.D. n. 62 del 01/08/2023, è stato disposto di porre in esecuzione, per quanto di competenza, la D.G.R.
n.  427/2023,  prendendo  atto  delle  integrazioni  all’articolazione  dei  profili  professionali  per  il
potenziamento dei  Centri  per l’Impiego,  quantificate in n. 365 unità del  profilo  di “Funzionario policy
regionali – Centri per l’impiego” (codice D-FPI) e in n. 20 unità del profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI), ed è stata disposta la nomina dei vincitori della procedura concorsuale;

RILEVATO che
a. con comunicazione pubblicata sul portale regionale – sezione “Bandi di concorso” in data 01/08/2023, i

candidati  nominati  vincitori  con D.D. n. 62/2023 sono stati  convocati  dal  giorno 20/09/2023 al  giorno
28/09/2023 per la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, secondo il
calendario ivi pubblicato;

b. sono risultati assenti alla convocazione per la stipula del contratto individuale numerosi candidati; l’art. 50
comma 1 del  Regolamento regionale 7 agosto 2019,  n.  6,  prevede che:  “l’eventuale  provvedimento  di
decadenza del concorrente vincitore, è comminato, oltre che per l’insussistenza dei requisiti indicati nel
bando di concorso, anche per la mancata presentazione in servizio,  senza giustificato motivo,  entro il
termine previsto per la stipula del contratto individuale…”;

c. l’articolo 9, comma 8 del bando di concorso prevede che: “in caso di rinuncia all’assunzione da parte dei
vincitori  o  di  dichiarazione  di  decadenza  dei  medesimi  subentreranno  i  primi  idonei  in  ordine  di
graduatoria”;

CONSIDERATO che con D.D. della Direzione Generale per le Risorse umane n. 70 del 5 ottobre 2023:
1. è stata rettificata la graduatoria di merito del profilo professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri

per l’Impiego” (codice D-FPI) di cui al D.D. n. 98/2021, collocando il candidato collocato al posto n. 535 al
posto n. 576, dopo la candidata Aristotile Alessandra e prima della candidata Esposito Maria Rosaria;

2. si è preso atto delle rinunce e delle assenze alla stipula del contratto di lavoro per i profili professionali di
“Funzionario comunicazione e informazione” (codice D-FCI) e di “Funzionario policy regionali – Centri
per l’Impiego” (codice D-FPI);



3. sono  stati  nominati  vincitori  i  candidati  collocati  dal  posto  n.  26  (Genovese  Tiziana)  al  posto  n.  29
(Compagnone Sossio  Flavio)  e  dal  posto  n.  31  (Billitteri  Serena)  al  posto  n.  41  (Reale  Sergio)  della
graduatoria di merito del profilo professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-
FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021;

4. sono stati nominati vincitori i candidati collocati dal posto n. 541 (Marcello Antonello) al posto n. 585
(Moriello Michele), dal posto n. 587 (Maietta Irene) al posto n. 614 (D’Amico Danilo Giuseppe) e dal posto
n.  616  (Camardi  Nicola)  al  posto  n.  620  (Landi  Adriano)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo
professionale di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’Impiego”, di cui al D.D. n. 98 del 22/11/2021;

5. è stata dichiarata, per l’effetto, esaurita la graduatoria di merito del profilo di “Funzionario policy regionali
– Centri per l’Impiego”;

6. è stato precisato che la nomina a vincitore dei candidati sopra indicati viene disposta con riserva agli esiti
delle verifiche, attualmente in corso, delle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi in ordine al possesso dei
requisiti prescritti  dal bando, ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del Regolamento regionale n. 6/2019 e
dell'articolo 11 del bando di concorso;

CONSIDERATO, altresì, che
a. con nota della Direzione Generale per le Risorse Umane prot. n. 496130, del 17/10/2023, il Sig. Gennaro

Montano, nominato vincitore della  procedura concorsuale con D.D. n. 30 del 14/03/2022,  dapprima ha
rinunciatario con comunicazione agli atti prot. n. 474826 del 29/09/2022 poi ha revocato la stessa rinuncia
con comunicazione acquisita con prot. n. 364244 del 18/07/2023, è stato invitato a manifestare a mezzo pec
la  propria  disponibilità  a  essere  assunto  con  a  tempo pieno e  indeterminato  presso  l’Amministrazione
regionale;

b. con pec del 17 ottobre 2023 il Sig. Gennaro Montano ha dichiarato la propria disponibilità ad essere assunto
con a tempo pieno e indeterminato presso l’Amministrazione regionale;

c. è opportuno dover assegnare i vincitori di concorso, di cui al D.D. n. 70/2023, già dipendenti di ctg. C)
della Giunta regionale della Campania presso le stesse sedi ove prestano attualmente servizio mentre il
restante personale, di cui al precitato D.D. n. 70/2023, è opportuno dover assegnarlo presso le sedi ancora
da coprire così come comunicate in data 10/10/2023 sul portale regionale nella sezione Amministrazione
trasparente;

RITENUTO
a) di  dover  provvedere,  sentiti  i  Dirigenti  delle  UUOODD  interessate,  all’assegnazione  dei  vincitori  di

concorso  nominati  con  D.D.  n.  70/2023  collocati  dal  posto  n.  26  (Genovese  Tiziana)  al  posto  n.  29
(Compagnone Sossio  Flavio)  e  dal  posto  n.  31  (Billitteri  Serena)  al  posto  n.  41  (Reale  Sergio)  della
graduatoria di merito del profilo professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-
FCI), presso le relative sedi come riportato nell’elenco qui allegato che forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

b) di dover provvedere,  sentiti  i Dirigenti  delle UUOODD interessate,  all’assegnazione sia dei vincitori  di
concorso  nominati con D.D. n. 70/2023 collocati dal posto n. 541 (Marcello Antonello) al posto n. 585
(Moriello Michele), dal posto n. 587 (Maietta Irene) al posto n. 614 (D’Amico Danilo Giuseppe) e dal posto
n.  616  (Camardi  Nicola)  al  posto  n.  620  (Landi  Adriano)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo
professionale di “Funzionario Policy  regionali  – Centri  per l’Impiego”,  che  del Sig.  Gennaro Montano
nominato vincitore della procedura concorsuale con D.D. n. 30 del 14/03/2022, presso le relative sedi come
riportato nell’elenco qui allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c) di dover  prendere atto, per effetto  del  citato D.D. n. 70/2023,  che il  citato personale,  tenuto conto dei
differimenti,  sottoscrittore  il  26  ottobre  2023  del  contratto  di  lavoro  individuale  a  tempo  pieno  e
indeterminato, dovrà prendere servizio il 30 ottobre 2023, presso la sede di cui agli allegati elenchi;

d) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori
del concorso;

VISTI:
a) il Regolamento regionale n. 6 del 07/08/2019;
b) la D.G.R. n. 427 del 12/07/2023;
c) il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
d) il D.D. n. 96 del 22/11/2021;



e) il D.D. n. 98 del 22/11/2021;
f) il D.D. n. 62 del 01/08/2023;
g) il D.D. n. 70 del 05/10/2023;

alla stregua dell'istruttoria effettuata dalla Direzione 50.11.00 e della dichiarazione di regolarità resa dal Direttore
mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:
1. di provvedere, sentiti i Dirigenti delle UUOODD interessate, all’assegnazione dei vincitori di concorso nominati

con D.D. n. 70/2023 collocati dal posto n. 26 (Genovese Tiziana) al posto n. 29 (Compagnone Sossio Flavio) e
dal  posto  n.  31  (Billitteri  Serena)  al  posto  n.  41  (Reale  Sergio)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo
professionale di “Funzionario Comunicazione e Informazione” (codice D-FCI),  presso le relative sedi  come
riportato nell’elenco qui allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di provvedere, sentiti i Dirigenti delle UUOODD interessate, all’assegnazione dei vincitori di concorso nominati
con D.D. n. 70/2023 collocati dal posto n. 541 (Marcello Antonello) al posto n. 585 (Moriello Michele), dal
posto n. 587 (Maietta Irene) al posto n. 614 (D’Amico Danilo Giuseppe) e dal posto n. 616 (Camardi Nicola) al
posto  n.  620 (Landi  Adriano)  della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di  “Funzionario  Policy
regionali – Centri per l’Impiego”, presso le relative sedi come riportato nell’elenco qui allegato che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di prendere atto, per effetto del citato D.D. n. 70/2023, che il citato personale, tenuto conto dei differimenti,
sottoscrittore  il  26  ottobre  2023  del  contratto  di  lavoro  individuale  a  tempo pieno  e  indeterminato,  dovrà
prendere servizio il 30 ottobre 2023, presso la sede di cui agli allegati elenchi;

4. di stabilire che il  presente provvedimento con la  pubblicazione sul sito regionale  www.regione.campania.it,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori del concorso;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, all’Assessore al Lavoro nonché
alla Direzione Generale per le Risorse Umane per gli adempimenti di competenza.

   


